ओ३म्
दुष्कृतो विप्रसर्गः
साप्ताहिक

आर्य मर्यादा

आर्य प्रतिनिधि सभा पंजाब का प्रमुख पत्र

वर्ष: 75, अंक : 38 एक प्रति 2 : रुपये

रविवार 2 दिसम्बर, 2018

विक्रमी सम्वत् 2075, सृष्टि सम्वत् 1960853119

दयानन्दाब्द : 194 वार्षिक शुल्क : 100 रुपये

आजीवन शुल्क : 1000 रुपये

दूरभाष : 0181-2292926, 5062726

E-mail: apspunjab2010@gmail.com,

www.aryapratinidhisabha.org

वर्ष-75, अंक : 38, 29 नवम्बर-2 दिसम्बर 2018 तदनुसार 17 मार्गशीर्ष, सम्वत् 2075 मूल्य 2 रु०, वार्षिक 100 रु० आजीवन 1000 रु०

शरीर पतनशील है

ले०-स्वामी वेदानन्द (दयानन्द) तीर्थ

तव शरीरं पतयिष्वर्वन्तव चित्तं वातऽइव ध्रुजीमान्।
तव शृङ्गाणि विष्टिता पुरुत्रारण्येषु जर्भुराणा चरन्ति।।

-यजुः २९।२२

शब्दार्थ-हे अर्वन् = जीवात्मन्! तव = तेरा शरीरम् = शरीर पतयिष्यु = पतनशील, विनाशवान् है।